UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY Thanh Hóa, ngày        tháng 8 năm 2023
V/v tham dự khóa đào tạo nâng cao

năng lực chuyên môn quản lý, điều

trị bệnh ĐTĐ&BLTG của Bệnh

viện Nội tiết Trung ương

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc các bệnh viện công lập.

Sở Y tế nhận được Công văn số 836/BVNTTW ngày 15/8/2023 của Bệnh

viện Nội tiết Trung ương về việc tổ chức đào tạo nâng cao năng lực chuyên môn

quản lý, điều trị bệnh đái tháo đường và bệnh lý tuyến giáp tại Thanh Hóa.

Nhằm nâng cao năng lực chẩn đoán và điều trị bệnh đái tháo đường và bệnh

lý tuyến giáp cho cán bộ y tế trên địa bản tỉnh, Sở Y tế đề nghị các đơn vị cử học

viên tham dự khóa học, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 03 ngày, từ 06/9 đến 08/9/2023 (Khai mạc lúc 8h00 ngày

06/9/2023); có nội dung khóa học kèm theo.

Địa điểm: Khách sạn Long Anh, số 05 Cao Thắng, phường Lam Sơn, Thành

phố Thanh Hóa.

Thành phần: Mỗi đơn vị cử 2 -3 bác sỹ.

Kinh phí ăn ở, đi lại của học viên do đơn vị cử bác sỹ đi học chỉ trả theo

các quy định tài chính hiện hành.

Các đơn vị gửi danh sách học viên tham dự khóa học về Bệnh viện Nội tiết

tỉnh Thanh Hóa trước ngày 25/8/2023.

2. Giao bệnh viện Nội tiết tỉnh chủ trì, tổng hợp danh sách học viên trên địa

bàn tỉnh phối hợp cùng Bệnh viện Nội tiết Trung ương tổ chức khóa đào tạo theo

đúng kế hoạch.

Nhận được công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bệnh viện Nội tiết TW (để phối hợp);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		2023-08-16T17:17:32+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-16T17:35:32+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-16T17:35:45+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-16T17:36:04+0700